| | | | |
|--------|--------------------------|----|-----------------------|
| Igitur | Sapientissime floruit, | ut | Radicata claritate. |
| | Abuntantissime genuit | | Fecundata ubertate. |
| | Vigilantissime studuit”. | | Agitata caritate”. |
| | “Decentissime congruit, | | Coronetur summitate”. |

Hic, si inspexeris, videbis minorem iam aliter formatam in eadem summa et sub aliis verbis, quae minor est antecedens, et ultra ibi thema quo ad principaliorem partem eius quae ponitur pro consequente, et sic e consequentia una brevis et enthymemica.

Modus autem probandi est iste: Primo probabis consequentiam valere, quae non potest probari nisi per maiorem quasi per medium, ut patet cuicumque logico, quoniam si ego vellem consequentiam illam probare, expediret quod ego dicerem: probatur consequentia:

| | | |
|----------------|---|--------------------------------|
| Nam quicumque: | “Sapientissime florent, copiosissime generant, et vigilantissime student, | In capite coronari debent”. |
|----------------|---|--------------------------------|

Et licet ea dicta sunt tota maior in synonymiam prius, et formata alius, quare concluditur quod haec consequens est probanda per unum medium quod est in summam maior aliter dicta, qualiter debes sic dicere: Ista proposita consequentia patet, pro tanto quoniam isti reperiuntur coronari in Sacra Scriptura, scilicet:

¹ Seguimos el texto latino en la edición de Albert G. Hauf presentado en el trabajo ya citado: “El «Ars Praedicandi» de Alfonso d’Alprão, O.F.M. Aportación al estudio de la teoría de la predicación en la Península Ibérica”, en *Archivum Franciscanum Historicum* 72 (1979) 233-329. La edición del opúsculo ocupa las páginas 264-329. Tanto en el texto latino como en la traducción seguimos la división del texto propuesta por el editor. Añadiremos algunas notas en la traducción para clarificar o ayudar a la propia traducción española.

ARS PRAEDICANDI (continuación)

[I.4.2] *Introducción por entimema*

Continuamos ahora mostrando cómo se hace la introducción por medio de una consecuencia.

Se procede de la siguiente manera: arriba se coloca la proposición menor de la introducción (220 b), hecha por medio de un silogismo, y abajo el tema. Así, a partir de la menor antedicha se forma, de manera rimada, una consecuencia para el antecedente y además, un tema para el consecuente, inducido también de una forma que concuerde. Un ejemplo, dentro del tema ya tratado, es el siguiente: “*La Virgen María, luz y vida nuestra, ...*”